LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH HẢI DƯƠNG

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG THÀNH  PHỐ

                   Số: 04/KH- LĐLĐ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      TP. Hải Dương, ngày 12  tháng 9 năm 2017

KẾ HOẠCH
Giải Bóng bàn- Cầu lông cán bộ lãnh đạo, quản lý

 thành phố Hải Dương năm 2017

Căn cứ Kế hoạch số 290/KH- UBND  ngày 11 tháng 4 năm 2017 của Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Dương về việc tổ chức các hoạt động chào mừng  kỷ niệm 20 năm thành lập thành phố Hải Dương; căn cứ Chương trình công tác năm 2017 của Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) thành phố Hải Dương về việc phát động phong trào văn nghệ- thể thao trong cán bộ công chức, viên chức người lao động (CCVCLĐ).
LĐLĐ thành phố tổ chức giải Bóng bàn-  Cầu lông trong cán bộ lãnh đạo, quản lý năm 2017.
I.  MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.
1.  Mục đích:

- Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” do Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch phát động.

- Chào mừng Kỷ niệm 20 năm thành lập thành phố Hải Dương; 213 năm khởi lập Thành Đông (1804 - 2017) và 63 năm giải phóng thành phố Hải Dương (1954 - 2017).

- Động viên khuyến khích phong trào tập luyện môn Bóng bàn - Cầu lông  đối với các đồng chí lãnh đạo, cán bộ quản lý trong cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp góp phần nâng cao sức khoẻ, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

- Tăng cường giao lưu, học hỏi kinh nghiệm và sự hiểu biết lẫn nhau giữa các đơn vị và cá nhân tham dự giải.

2. Yêu cầu:
- Thu hút được nhiều vận động viên tham gia và khán giả đến xem, cổ vũ.
- Các vận động viên tham dự giải phải nghiêm túc chấp hành Điều lệ và quy định của Ban tổ chức.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM.
1. Thời gian: dự kiến tổ chức ½ ngaỳ, từ 7 giờ 30 phút ngày 07/10/2017 (thứ Bảy).

2. Địa điểm: Nhà Thi đấu Thiếu nhi tỉnh Hải Dương.

III. ĐỐI TƯỢNG-  NỘI DUNG THI ĐẤU:
1. Đối tượng.
1.1. Đối tượng A:
   - Gồm các đồng chí: Thường trực Thành ủy, Lãnh đạo HĐND- UBND thành phố; các đồng chí là Thành ủy viên, Trưởng các phòng, ban, ngành đoàn thể; Chánh Văn phòng Thành ủy, HĐND- UBND thành phố; Bí thư, Phó Bí thư, Chủ tịch các phường, xã thuộc thành phố; Giám đốc, Phó Giám đốc, Bí thư Đảng ủy các công ty, doanh nghiệp, Hiệu trưởng các trường Cao đẳng Nghề, THCS, Tiểu học và Mầm non trên địa bàn thành phố Hải Dương.
1.2. Đối tượng B:
- Phó các phòng, ban, ngành đoàn thể của thành phố; Phó Chánh Văn phòng Thành ủy, HĐND- UBND thành phố; Phó chủ tịch UBND- HĐND các phường, xã; Trưởng, phó phòng, quản đốc các đơn vị, doanh nghiệp, công ty thuộc LĐLĐ thành phố; Phó hiệu trưởng các trường Cao đẳng Nghề, THCS, Tiểu học, Mầm non trên địa bàn thành phố Hải Dương.
2. Nội dung thi đấu.
- Hai môn thể thao: Bóng bàn - Cầu lông.
2.1. Môn Bóng bàn:  gồm 02 nội dung Đơn nam và Đôi nam.
2.2. Môn Cầu lông: gồm 03 nội dung Đôi nam, Đôi nam nữ và Đôi nữ.
          3. Số lượng VĐV, nội dung tham dự:

   -  Mỗi đơn vị được đăng ký 01 đoàn VĐV tham gia thi đấu  theo các nội dung của Ban tổ chức giải.

- Mỗi VĐV được tham gia thi đấu tối đa 02 nội dung.
   - Nếu đơn vị không có vận động viên thi đấu đôi có thể ghép đôi với đơn vị khác.
   - Tất cả các nội dung thi đấu phải có từ 3 đội đăng ký trở lên thì Ban tổ chức mới tiến hành tổ chức thi đấu.
4. Đăng ký thi đấu:

Các CĐCS trực thuộc lập danh sách đăng ký VĐV tham gia, gửi về LĐLĐ thành phố Hải Dương, trước ngày 29/9/2017.

(Ban tổ chức không nhận danh sách đăng ký sau thời gian quy định trên).

IV. CƠ SỞ VẬT CHẤT - TRANG PHỤC THI ĐẤU
1. C¬ së vËt chÊt:

Ban Tổ chức Giải chịu trách nhiệm chuẩn bị địa điểm thi đấu và toàn bộ kinh phí tổ chức Giải.

2. Trang phục thi đấu:

Các đội, vận động viên tự trang bị trang phục thi đấu phù hợp và các điều kiện vật chất khác cho các VĐV tham dự Giải.
V. KHEN THƯỞNG – KỶ LUẬT.

1. Khen th​ưởng.

- Ban tổ chức sẽ trao tặng.

+ Giải đôi: tặng giải thưởng cho các đôi đạt giải Nhất, Nhì và giải Ba.

+ Giải cá nhân: tặng giải thư​ởng cho các cá nhân đạt giải Nhất, Nhì và giải Ba.

2. Kỷ luật.

Ban tổ chức sẽ áp dụng các hình thức kỷ luật truất quyền thi đấu đối với các VĐV và các đội vi phạm Điều lệ, Luật thi đấu.

          VI. KHIẾU NẠI.
Chỉ có trưởng đoàn mới có quyền khiếu nại bằng văn bản tới Ban tổ chức, khi phát hiện có sự vi phạm Điều lệ giải. Ban tổ chức sẽ xem xét và xử lý kịp thời khi có khiếu nại. Những khiếu nại về chuyên môn sẽ do trọng tài quyết định ngay trong trận đấu.

Các vấn đề phát sinh khác được quyết định theo ý kiến của Trưởng Ban tổ chức Giải.

	* Nơi nhận:
- LĐLĐ tỉnh (báo cáo);
- ThU; UBND thành phố (báo cáo);
- Các CĐCS (thực hiện);

- Lưu CĐ.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH PHỤ TRÁCH
(Đã ký)
                    Phạm Thị Hoài

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG THÀNH PHỐ

      CĐCS…………...........................

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                     Hải Dương, ngày  … tháng...   năm 2016

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ VẬN ĐỘNG VIÊN THI ĐẤU

GIẢI CẦU LÔNG CNVCLĐ THÀNH PHỐ NĂM 2016
Tên đội : ……………………..………………………………………………
	STT
	Họ và Tên
	Đơn vị công tác
	Nội dung thi đấu

	TM.BAN CHẤP HÀNH

(ký ghi rõ họ tên)

Trước khi chơi, trọng tài điểm số người chơi để chia thành hai đội, mỗi đội có từ 5 đến 7 người, nếu nhiều người cùng chơi thì chia làm ba hay bốn đội có số người bằng nhau. Khi chơi, có bao nhiêu đội tham gia thì kẻ bấy nhiêu hàng dọc và kẻ hai vạch ranh giới ở hai đầu các hàng dọc, cách nhau khoảng 5m, một vạch là mốc xuất phát và một vạch làm điểm quay đầu.

Trước khi chơi, mỗi đội được phát một bao bố loại 100 kg và xếp thành một hàng dọc trước ô hàng của đội hiệu, người tham gia trò chơi đứng đúng vạch quy định. Khi trọng tài thổi tiếng còi thứ nhất, báo hiệu cuộc chơi bắt đầu, những người đứng đầu ở các đội bước vào trong bao bố, hai tay giữ chặt miệng bao. Khi nghe tiếng còi thứ hai, thì bắt đầu nhảy, người chơi phải nhanh chân nhảy từng bước một đến vạch phía trước rồi quay trở lại vạch xuất phát đưa bao cho người thứ hai. Cứ như vậy lần lượt đến người cuối cùng. Việc khó nhất khi nhảy bao bố là phải giữ thăng bằng vì rất dễ bị vấp ngã khi cố sức nhảy nhanh để vượt qua đối thủ. Đội nào về trước thì thắng cuộc.

Trong cuộc chơi, người chơi nào nhảy trước hiệu lệnh xuất phát, nhảy chưa đến vạch điểm quy định mà quay lại, nhảy chưa đến đích đã bỏ bao ra đều phạm luật và bị loại khỏi cuộc chơi./.

Chú thích[sửa | sửa mã nguồn]

2